
LABOJUMI 

Labojums Komisijas Regulā (ES) 2019/1966 (2019. gada 27. novembris), ar ko groza un labo II, III un V pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) 
Nr. 1223/2009 par kosmētikas līdzekļiem 

(“Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis” L 307, 2019. gada 28. novembris) 

19. lappusē I un II pielikumu aizstāj ar šādiem: 

“I PIELIKUMS 

1. Regulas (EK) Nr. 1223/2009 II pielikumu groza šādi: 

pievieno šādus ierakstus:                                                              

Atsauces numurs 
Vielas identifikācija 

Ķīmiskais nosaukums / INN CAS numurs EK numurs 

a b c d 

“1612 Fosmets (ISO); S-[(1,3-diokso-1,3-dihidro-2H- izoindol-2-il)metil]-O,O-dimetilfosforditioāts; 
O,O-dimetil-S-ftalimidometilfosforditioāts 

732-11-6 211-987-4 

1613 Kālija permanganāts 7722-64-7 231-760-3 

1614 2-benzil-2-dimetilamino-4′-morfolinobutirofenons 119313-12-1 404-360-3 

1615 Hizalofop-p-tefurils (ISO); 
(+/–) tetrahidrofurfuril-(R)-2-[4-(6-hlorkvinoksalīn-2- 
iloksi)feniloksi]propionāts 

200509-41-7 414-200-4 

1616 Propikonazols (ISO); (2RS,4RS;2RS,4SR)-1-{[2-(2,4-dihlorfenil)-4-propil-1,3-dioksolān-2-il]metil}-1H-1,2,4- 
triazols 

60207-90-1 262-104-4 

1617 Pinoksadēns (ISO); 8-(2,6-dietil-4-metilfenil)-7-okso-1,2,4,5-tetrahidro-7H-pirazol[1,2-d][1,4,5]oksadiazepīn- 
9-il 2,2-dimetilpropanoāts 

243973-20-8 635-361-9 

1618 Tetrametrīns (ISO); 
(1,3-diokso-1,3,4,5,6,7-heksahidro-2H-izoindol-2-il)metil-2,2-dimetil-3-(2-metilprop-1-ēn-1-il)ciklopropān
karboksilāts 

7696-12-0 231-711-6 

1619 (1,3,4,5,6,7-heksahidro-1,3-diokso-2H-izoindol-2-il)metil-(1R-trans)-2,2-dimetil-3-(2-metilprop-1-enil) 
ciklopropānkarboksilāts 

1166-46-7 214-619-0 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 324/80                                                                                                                                       

13.12.2019.   



Atsauces numurs 
Vielas identifikācija 

Ķīmiskais nosaukums / INN CAS numurs EK numurs 

a b c d 

1620 Spirodiklofēns (ISO); 
3-(2,4-dihlorfenil)-2-okso1-oksaspiro[4.5]dec-3-ēn-4-il 2,2-dimetilbutirāts 

148477-71-8 604-636-5 

1621 Šādu vielu reakcijas masa: 1-[2-(2-aminobutoksi)etoksi]but-2-ilamīns un 1-({[2-(2-aminobutoksi)etoksi]metil} 
propoksi)but-2-ilamīns 

897393-42-9 447-920-2 

1622 1-vinilimidazols 1072-63-5 214-012-0 

1623 Amizulbroms (ISO); 3-(3-brom-6-fluor-2-metilindol-1-ilsulfonil)-N,N-dimetil-1H-1,2,4-triazol-1-sulfonamīds 348635-87-0 672-776-4”   

2. Regulas (EK) Nr. 1223/2009 III pielikumu groza šādi: 

pielikuma 98. ierakstu aizstāj ar šādu:                                                              

“98 2-hidroksibenzoskābe (*) Salicilskābe 69-72-7 200-712-3 a) Tāds kosmētikas līdz
eklis matiem, ko no
skalo 

a) 3,0 % Neizmantot līdzekļos, kas 
paredzēti bērniem līdz 
3 gadu vecumam. 

Nelietot bērniem 
līdz 3 gadu vecu
mam (**). 

b) Citi produkti, izņemot 
ķermeņa losjonus, acu 
ēnas, skropstu tušas, 
acu kontūrzīmuļus, lū
pukrāsas, rullīšdezo
dorantus 

b) 2,0 % Neizmantot lietojumos, ar 
kuriem ieelpas ceļā var tikt 
eksponētas galapatērētāja 
plaušas.  

Neizmantot mutes dobu
mam paredzētos līdzek
ļos. 

Mērķiem, kas nav mērķis 
kavēt mikroorganismu 
attīstību līdzeklī. Šim 
mērķim jābūt redzamam 
līdzekļa noformējumā 

(*) Kā konservants, sk. V pielikuma Nr. 3. 
(**) Attiecas tikai uz līdzekļiem, kurus varētu izmantot bērniem līdz 3 gadu vecumam.”   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
13.12.2019.                                                                                                                                       

L 324/81   



3. Regulas (EK) Nr. 1223/2009 V pielikumu groza šādi: 

pielikuma 3. ierakstu aizstāj ar šādu:                                                              

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Nosacījumi 

Lietošanas 
noteikumu un 
brīdinājumu 
formulējums 

Ķīmiskais 
nosaukums / INN 

Kopīgais 
nosaukums 

sastāvdaļu glosārijā 
CAS numurs EK numurs 

Kosmētikas līdzekļa 
veids, ķermeņa 

daļas 

Maksimālā 
pieļaujamā 

koncentrācija 
gatavā maisījumā 

Citi  

a b c d e f g h i 

“3 Salicilskābe (*) un 
tās sāļi 

Salicylic acid 69-72-7 200-712-3  0,5 % (skābe) Neizmantot līdzekļos, kas 
paredzēti bērniem līdz 
3 gadu vecumam. 

Nelietot bērniem 
līdz 3 gadu vecu
mam (**). 

Neizmantot mutes dobu
mam paredzētos līdzekļos. 

Neizmantot lietojumos, ar 
kuriem ieelpas ceļā var tikt 
eksponētas galapatērētāja 
plaušas. 

Calcium salicylate, 
magnesium salicy
late, MEA- salicy
late, sodium salicy
late, potassium 
salicylate, TEA- 
salicylate 

824-35-1, 
18917-89-0, 
59866-70-5, 
54-21-7, 
578-36-9, 2174- 
16-5 

212-525-4, 
242-669-3, 
261-963-2, 
200-198-0, 
209-421-6, 
218-531-3  

0,5 % (skābe) Neizmantot līdzekļos, kas 
paredzēti bērniem līdz 
3 gadu vecumam, izņemot 
šampūnus. 

Nelietot bērniem 
līdz 3 gadu vecu
mam (***). 

(*) Lietojumiem, kuros neizmanto par konservantu, sk. III pielikuma 98. ierakstu. 
(**) Attiecas tikai uz līdzekļiem, kurus varētu izmantot bērniem līdz 3 gadu vecumam. 
(***) Attiecas tikai uz līdzekļiem, kuri var tikt izmantoti bērniem līdz 3 gadu vecumam un kuri nonāk ilgstošā saskarē ar ādu.”   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 324/82                                                                                                                                       

13.12.2019.   



II PIELIKUMS 

1. Regulas (EK) Nr. 1223/2009 II pielikumu labo šādi: 

a) pielikuma 395. ierakstu aizstāj ar šādu: 

Atsauces numurs 
Vielas identifikācija 

Ķīmiskais nosaukums / INN CAS numurs EK numurs 

“395 Hidroksi-8-hinolīns un tā sulfāts bis(8-hidroksihinolīnija) sulfāts, izņemot III pielikuma 51. ierakstā 
paredzētos sulfāta lietojumus. 

148-24-3 
134-31-6 

205-711-1 
205-137-1”;   

b) pielikuma 1396. ierakstu aizstāj ar šādu: 

Atsauces numurs 
Vielas identifikācija 

Ķīmiskais nosaukums / INN CAS numurs EK numurs 

a b c d 

“1396 Borāti, tetraborāti, oktaborāti un borskābes sāļi un esteri, tostarp:   

dinātrija oktaborāts, bezūdens [1]; 12008-41-2 [1] 234-541-0 [1] 

dinātrija oktaborāta tetrahidrāts [2]; 12280-03-4 [2] 234-541-0 [2] 

2-aminoetanols, monoesteris ar borskābi [3]; 10377-81-8 [3] 233-829-3 [3] 

2-hidroksipropilamonija dihidrogēnortoborāts [4]; 68003-13-4 [4] 268-109-8 [4] 

kālija borāts, borskābes kālija sāls [5]; 12712-38-8 [5] 603-184-6 [5] 

trioktildodecilborāts [6]; – [6] – [6] 

cinka borāts [7]; 1332-07-6 [7] 215-566-6 [7] 

nātrija borāts, dinātrija tetraborāts, bezūdens; borskābes nātrija sāls [8]; 1330-43-4 [8] 215-540-4 [8] 

tetrabora dinātrija heptaoksīds, hidrāts [9]; 12267-73-1 [9] 235-541-3 [9] 

ortoborskābes nātrija sāls [10]; 13840-56-7 [10] 237-560-2 [10] 

dinātrija tetraborāta dekahidrāts; boraka dekahidrāts [11]; 1303-96-4 [11] 215-540-4 [11] 

dinātrija tetraborāta pentahidrāts; boraka pentahidrāts [12]. 12179-04-3 [12] 215-540-4 [12]”;   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
13.12.2019.                                                                                                                                       

L 324/83   



c) pielikuma 1507. ierakstu aizstāj ar šādu: 

Atsauces numurs 
Vielas identifikācija 

Ķīmiskais nosaukums / INN CAS numurs EK numurs 

“1507 Diaminotoluols, metilfenilēndiamīns, tehnisks produkts: [4-metil-m-fenilēndiamīna un 2-metil-m- 
fenilēndiamīna] reakcijas masa 

– –”;   

d) iekļauj šādus ierakstus: 

Atsauces numurs 
Vielas identifikācija 

Ķīmiskais nosaukums / INN CAS numurs EK numurs 

a b c d 

“1624 Pirimikarbs (ISO); 2-(dimetilamino)-5,6-dimetilpirimidīn-4-il-dimetilkarbamāts 23103-98-2 245-430-1 

1625 1,2-dihlorpropāns; propilēndihlorīds 78-87-5 201-152-2 

1626 Fenols, dodecil-, sazarotas virknes [1]; 121158-58-5 [1] 310-154-3 [1] 

fenols, 2-dodecil-, sazarotas virknes [2]; 1801269-80-6 [2] – [2] 

fenols, 3-dodecil-, sazarotas virknes [3]; 1801269-77-1 [3] – [3] 

fenols, 4-dodecil-, sazarotas virknes [4]; 210555-94-5 [4] 640-104-9 [4] 

fenols, (tetrapropenil) atvasinājumi [5] 74499-35-7 [5] 616-100-8 [5] 

1627 Kumatetralils (ISO); 4-hidroksi-3-(1,2,3,4-tetrahidro-1-naftil)kumarīns 5836-29-3 227-424-0 

1628 Difenakums (ISO); 3-(3-bifenil-4-il-1,2,3,4-tetrahidro-1-naftil)-4-hidroksikumarīns 56073-07-5 259-978-4 

1629 Brodifakums (ISO); 4-hidroksi-3-(3-(4'-brom-4-bifenilil)-1,2,3,4-tetrahidro-1-naftil)kumarīns 56073-10-0 259-980-5 

1630 Flokumafēns (ISO); šādu vielu reakcijas masa: cis-4-hidroksi-3-(1,2,3,4-tetrahidro-3-(4-(4-trifluorme
tilbenziloksi)fenil)-1-naftil)kumarīns un trans-4-hidroksi-3-(1,2,3,4-tetrahidro-3-(4-(4-trifluormetil
benziloksi)fenil)-1-naftil)kumarīns 

90035-08-8 421-960-0 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 324/84                                                                                                                                       

13.12.2019.   



1631 Acetohlors (ISO); 2-hlor-N-(etoksimetil)-N-(2-etil-6-metilfenil)acetamīds 34256-82-1 251-899-3 

1632 Reprezentatīva sastāva e-stikla mikrošķiedras – – 

1633 Reprezentatīva sastāva stikla mikrošķiedras – – 

1634 Bromadiolons (ISO); 3-[3-(4'-brombifenil4-il)-3-hidroksi-1-fenilpropil]-4-hidroksi-2H-hromen-2-ons 28772-56-7 249-205-9 

1635 Difetialons (ISO); 3-[3-(4'-brombifenil-4-il)-1,2,3,4-tetrahidronaftalēn-1-il]-4-hidroksi-2H-1- 
benzotiopiran-2-ons 

104653-34-1 600-594-7 

1636 Perfluornonān-1-skābe [1] 375-95-1 [1] 206-801-3 [1] 

un tās nātrija [2] 21049-39-8 [2] – [2] 

un amonija [3] sāļi 4149-60-4 [3] – [3] 

1637 Dicikloheksilftalāts 84-61-7 201-545-9 

1638 3,7-dimetilokta-2,6-diēnnitrils 5146-66-7 225-918-0 

1639 Bupirimāts (ISO); 5-butil-2-etilamino-6-metilpirimidīn-4-il-dimetilsulfamāts 41483-43-6 255-391-2 

1640 Triflumizols (ISO) 1E-N-[4-hlor-2-(trifluormetil)fenil]-1-(1H-imidazol-1-il)-2-propoksietanimīns 68694-11-1 604-708-8 

1641 terc-butilhidroperoksīds 75-91-2 200-915-7”   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
13.12.2019.                                                                                                                                       

L 324/85   



2. Regulas (EK) Nr. 1223/2009 III pielikumu labo šādi: 
a) pielikuma 9. ierakstu aizstāj ar šādu: 

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi Lietošanas noteikumu un brīdinājumu 
formulējums 

Ķīmiskais nosaukums / 
INN 

Kopīgais 
nosaukums 
sastāvdaļu 
glosārijā 

CAS numurs EK numurs 

Kosmētikas 
līdzekļa veids, 

ķermeņa 
daļas 

Maksimālā 
pieļaujamā 

koncentrācija 
gatavā maisījumā 

Citi  

a b c d e f g h i 

“9 Metilfenilēndiamīni, 
to N-aizvietotie atva
sinājumi un to sāļi (1), 
izņemot vielas, kas 
šajā pielikumā ie
kļautas ar atsauces 
numuriem 9a un 9b, 
un vielas, kas II pieli
kumā iekļautas ar at
sauces numuriem 
364., 413., 1144., 
1310., 1313. un 
1507.    

Matu krāso
šanai pare
dzēta viela 
oksidējošos 
matu krāso
šanas līdz
ekļos  

a) Vispārējai lietoša
nai 

a) Uz etiķetes jānorāda: 
sajaukšanas proporcijas. 
“ Matu krāsvielas var izraisīt 
smagu alerģisku reakciju. 
Izlasīt un ievērot norādījumus. 
Šis līdzeklis nav paredzēts perso
nām, kas jaunākas par 16 gadiem. 
Melnās hennas tetovējumi, kas 
nav permanenti, var paaugstināt 
alerģijas risku. 
Matus nekrāsot, ja: 
— uz sejas ir izsitumi vai galvas 

āda ir jutīga, kairināta vai bo
jāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi 
kāda reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz mel
nās hennas tetovējumu, kas 
nav noturīgs. 

Satur fenilēndiamīnus (toluoldia
mīnus). 
Nelietot skropstu vai uzacu krāso
šanai.” 

b) Profesionālai lie
tošanai 

b) Uz etiķetes jānorāda:  

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 324/86                                                                                                                                       

13.12.2019.   



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi Lietošanas noteikumu un brīdinājumu 
formulējums 

Ķīmiskais nosaukums / 
INN 

Kopīgais 
nosaukums 
sastāvdaļu 
glosārijā 

CAS numurs EK numurs 

Kosmētikas 
līdzekļa veids, 

ķermeņa 
daļas 

Maksimālā 
pieļaujamā 

koncentrācija 
gatavā maisījumā 

Citi  

a b c d e f g h i  

Attiecībā uz a) un b): 
pēc sajaukšanas oksi
dējošos apstākļos, 
matos lietotā maksi
mālā koncentrācija 
nedrīkst pārsniegt 
5 %, kas aprēķināti 
kā brīvā bāze. 

sajaukšanas proporcijas. 
“Tikai profesionālai lietošanai. Matu 
krāsvielas var izraisīt smagu alerģisku 
reakciju. 
Izlasīt un ievērot norādījumus. 
Šis līdzeklis nav paredzēts personām, 
kas jaunākas par 16 gadiem. 
Melnās hennas tetovējumi, kas nav 
permanenti, var paaugstināt alerģijas 
risku. 
Matus nekrāsot, ja: 
— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda 

ir jutīga, kairināta vai bojāta, 
— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda 

alerģiska reakcija, 
— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās 

hennas tetovējumu, kas nav no
turīgs. 

Satur fenilēndiamīnus (toluoldiamī
nus). 
Lietot piemērotus cimdus.””;   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
13.12.2019.                                                                                                                                       

L 324/87   



b) pielikumā iekļauj šādu ierakstu: 

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 
Lietošanas 

noteikumu un 
brīdinājumu 
formulējums 

Ķīmiskais 
nosaukums / INN 

Kopīgais 
nosaukums 

sastāvdaļu glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas 

Maksimālā 
pieļaujamā 

koncentrācija 
gatavā maisījumā 

Citi 

a b c d e f g h i 

“51 Bis(8-Hidroksihi
nolīnija) sulfāts 

Oksihinolīna sul
fāts 

134-31-6 205-137-1 Ūdeņraža peroksī
da stabilizators tā
dos kosmētikas 
līdzekļos matiem, 
ko noskalo. 

(0,3 % kā bāze)   

Ūdeņraža peroksī
da stabilizators tā
dos kosmētikas 
līdzekļos matiem, 
ko nenoskalo. 

(0,03 % kā bāze)””   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 324/88                                                                                                                                       

13.12.2019.   


	Labojums Komisijas Regulā (ES) 2019/1966 (2019. gada 27. novembris), ar ko groza un labo II, III un V pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 1223/2009 par kosmētikas līdzekļiem (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 307, 2019. gada 28. novembris) 

